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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-32-2024-ESSALUD/RAAP-1  

SAP: 2425A00032-2024-ESSALUD/RAAP-1 
 (PRIMERA CONVOCATORIA)  

 
En la ciudad de Abancay, a los dieciséis días del mes de enero del año dos mil veinticinco, en la 
Unidad de Adquisiciones, Ingeniería Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurímac, 
siendo las nueve horas, se constituye el OEC, encargado de la preparación, conducción y realización 
del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-SM-32-2024-ESSALUD/RAAP-
1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratación de “ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO BIOMEDICO (CONGELADORA VERTICAL) TIPIFICADO COMO OTROS GASTOS 
DE CAPITAL (OGK) PARA LA RED ASISTENCIAL APURIMAC - INCLUYE PRESTACION 
ACCESORIA” a fin de efectuar la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro. 
 
La admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto 
cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente y sus modificatorias, 
las bases integradas del procedimiento de selección.  
 
APERTURA DE OFERTAS – REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS: 
 

En cumplimiento al artículo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo 
al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedió a verificar la relación de 
participantes registrados de forma electrónica, encontrándose los siguientes:  
 

 

 
 
Fuente: SEACE 
 

Acto seguido, en conformidad al artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede 
con la verificación y descarga de las ofertas presentadas de manera electrónica a través del SEACE, 
conforme se muestra en la captura de la pantalla siguiente: 
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Fuente: SEACE 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

Seguidamente, se procede a la verificación de los documentos de presentación obligatoria para la 
admisión de ofertas, establecidos en el numeral 2.2.1. del Capítulo II de la sección específica de las 
bases del procedimiento de selección, para determinar si las ofertas responden a las especialidades 
y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia establecidos en las bases. 
 
Por lo cual mediante Nota N°000011-DIRRAOFADMUAD-ESSALUD-2025, se solicitó el apoyo al área 
usuaria, a fin de que verifique el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en el 
Capítulo III de las bases integradas, en función a la documentación presentada por los postores, 
documentación para el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas. 
 
Mediante NOTA-000004-2025-HI ANDHY AY DIAG TRM-ESSALUD-2025 de fecha 15.10.2024, el 
área usuaria remite la revisión del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas a través de los 
documentos presentados, para la “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO 
(CONGELADORA VERTICAL) TIPIFICADO COMO OTROS GASTOS DE CAPITAL (OGK) PARA LA 
RED ASISTENCIAL APURIMAC - INCLUYE PRESTACION ACCESORIA”. 
 
En consecuencia, se procede a declarar la ADMISIÓN DE OFERTAS con el siguiente resultado: 
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OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT. FACULT. OBLIG. 

01 

BMS TRADE & 

CONSULTING 

S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

02 

SALUD BIENES Y 

SERVICIOS S.R.L. - 

SABYSER S.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

 
 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

Acto seguido y de acuerdo al artículo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la Evaluación de las Ofertas de los postores 
admitidos. 
 

EVALUACION DE OFERTAS (Puntaje: 100 Puntos). 
 

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al artículo 74° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el único factor de evaluación; y se determina el siguiente orden de prelación: 
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N°  PARTICIPANTE 
PRECIO 

OFERTADO 
(S/) 

FACTORES DE 
EVALUACIÓN Bonificación 

MYPE 
5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

Precio 

(Max. 100 
puntos) 

01  
BMS TRADE & 
CONSULTING S.A.C. 

54,500.00 100.00 5.00 105.00 1 

02 
SALUD BIENES Y 
SERVICIOS S.R.L. - 
SABYSER S.R.L. 

98,950.00 55.08 2.75 57.83 2 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

A continuación, se procede con la verificación de los Requisitos de Calificación previstos en la 
sección específica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo, según orden de 
prelación, de acuerdo al Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Por lo tanto, se obtiene el siguiente resultado: 

 
 

Nº 
DE 
ITE
M 

POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

ESTADO 

A. CAPACIDAD LEGAL C. EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

 
Equiv.   a 

S/. 35,000.00 
o 

MYPE 
S/. 10,000.00 

 
VENTA DE EQUIPOS 

BIOMEDICOS EN GENERAL 

Autorización Sanitaria de 
Funcionamiento emitido por 

DIGEMID vigente 

01 
BMS TRADE & 

CONSULTING S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 

00 

SALUD BIENES Y 
SERVICIOS S.R.L. - 

SABYSER S.R.L. 

CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA (1) 

 
NOTA: 

(1) En la revisión de la documentación presentada por el postor SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - 
SABYSER S.R.L., se ha identificado lo siguiente: 

 
          Fuente: Oferta del postor SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - SABYSER S.R.L. (folio 46). 

 
El postor SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - SABYSER S.R.L. presenta la Orden de 
Compra Nº 687 por el concepto de DETECTOR DE LATIDOS FETALES 
PORTATILSERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COBERTURA Y ADECUACION DE 
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INFRAESTRUCTURA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD RED LEM por un valor de 
S/ 39,150.00, sin embargo, de la verificación de su oferta no se aprecia la respectiva 
constancia o conformidad de servicio, la cual es necesaria para validar la correcta ejecución 
y cumplimiento de la orden mencionada, de acuerdo con lo estipulado en las bases integradas 
del proceso, específicamente en el apartado que establece: (..) “La experiencia del postor en 
la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación”(…).  
 
Por lo expuesto, el postor SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - SABYSER S.R.L., no acredita la 
experiencia en la especialidad en ventas similares a los siguientes: VENTA DE EQUIPOS 
BIOMEDICOS EN GENERAL, de acuerdo a lo señalado en las bases integradas del 
procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-32-2024-
ESSALUD/RAAP-1. Por lo tanto, la oferta del postor SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - 

SABYSER S.R.L, queda DESCALIFICADA. 
 

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la Resolución N° 1950-2019-TCE-S2, 
donde indica que: Toda información contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y 
congruente entre sí y debe encontrarse conforme con lo establecido en las bases integradas, a fin 
que el Comité de Selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer 
el requerimiento de la entidad lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que debe ser 
desestimada, más aún, considerando que no es función del Comité de Selección interpretar el alcance 
de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imperfecciones, si no aplicar las 
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permite 
generar convicción de lo realmente ofertado. 
 
Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulación y presentación de las ofertas es de entera 
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencias o defecto 
en su elaboración o en los documentos que la integran deben ser asumidos por el participante. 
 
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACIÓN, el OEC procede con el 
otorgamiento de la BUENA PRO. 
 

Mostrándose conforme con el resultado obtenido, el OEC en cumplimiento de la Ley Nº 30225, 
Decreto Legislativo Nº 1444, Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y las bases integradas definitivas 
del procedimiento de selección, otorga la buena pro del procedimiento de selección: 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA  AS-SM-32-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA 
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO 
(CONGELADORA VERTICAL) TIPIFICADO COMO OTROS GASTOS DE CAPITAL (OGK) PARA 
LA RED ASISTENCIAL APURIMAC - INCLUYE PRESTACION ACCESORIA”, al postor: 

BMS TRADE & CONSULTING S.A.C. 
CON RUC: 20611433884 

S/ 54,500.00 
Cincuenta y cuatro mil quinientos con 
00/100 Soles. 

 
Sin otro asunto a tratar, se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas del mismo 
día, suscribiendo la presente acta luego de ser leída y aprobada, para la publicación de los resultados 
del procedimiento de selección, en la Plataforma de SEACE. 
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

 

 
 
 
 
 
Señor   
ANTHONY CLINT TORRES GUTIERREZ 
DIRECTOR HOSP. I DE DIRECCCION HOSPITAL I ANDAHUAYLAS 

 
Asunto: REMITO VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS. DE LA 

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO (CONGELADORA 
VERTICAL). 

 
Expediente: 0429120250000098. 
 
Presente. – 
 

Por intermedio de la presente me dirijo a Usted con la finalidad de saludarlo y 
manifestarle que, remito la VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS de 
la Adjudicación Simplificada AS-SM-32-2024-ESSALUD/RAAP-1, cuyo objeto de 
contratación es la ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO BIOMEDICO (CONGELADORA 
VERTICAL) de la Adjudicación Simplificada AS-SM-32-2024-ESSALUD/RAAP-1, 
TIOPIOFICADO COMO OTROS GASTOS DE CAPITAL (OGK) PARA LA RED 
ASISTENCIAL APURIMAC - INCLUYE PRESTACION ACCESORIA. Según el siguiente 
cuadro:  

 BMS TRADE & CONSULTING S.A.C. 
SALUD BIENES Y SERVICIOS S.R.L. - 

SABYSER S.R.L. 

HOJA DE PRESENTACION DE 

PRODUCTO (ANEXO V) 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

REGISTRO SANITARIO O 

CERTIFICADO DE REGISTRO 

SANITARIO 

SI CUMPLE NO CUMPLE 

CERTIFICADO DE SEGURIDAD 

ELECTRICA 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

COMPROMISO DE SUMINISTRO 

DE COMPONENTES, REPUESTOS 

E INSUMOS 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

(FICHA TECNICA) 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

Sin otro particular quedo de Usted 

Atentamente, 
Firmado digitalmente por 

NANCY ROSANA SOSA OBREGON 
JEFE 

SERVICIO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ANDAHUAYLAS 
NRSO 
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